
Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
“08“ июля  2013 г.                       с. Ермаковское                           № 139-п 

 

 
 

О порядке и сроках разработки  

 проекта решения Ермаковского сельского  

Совета депутатов о бюджете 

 Ермаковского сельсовета на очередной  

финансовый год и плановый период  

 

В соответствии с пунктом  2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьями 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края, главой 3 Положения  «О бюджетном процессе в Ермаковском 

сельсовете», утвержденного решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 

12.04.2013 г. № 32-176р и целях своевременной и качественной разработки проекта 

решения Ермаковского сельского Совета депутатов о бюджете Ермаковского 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период,  

 

постановляю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке и сроках разработки проекта решения 

сельского Совета депутатов о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период   (приложение 1). 

2. Образовать бюджетную комиссию по разработке проекта решения сельского 

Совета депутатов о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период и утвердить ее состав (приложение 2). 

3. Утвердить Положение о бюджетной комиссии по разработке проекта решения 

сельского Совета депутатов о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период (приложение 3). 

4. Утвердить Главных администратором доходов местного бюджета 

(приложение4). 

5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию 

на сайте администрации Ермаковского сельсовета. 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                А.Г. Шугалеев 

 

 
 



Приложение 1 

к Постановлению 

администрации Ермаковского сельсовета 

                                                                                                         от 08 июля 2013 г. N 139-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ  И СРОКАХ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

О БЮДЖЕТЕ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

 

1. Настоящее Положение «О порядке и сроках разработки проекта решения 

сельского Совета депутатов о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период устанавливает порядок составления проекта 

решения сельского Совета депутатов о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период, сроки предоставления необходимой информации 

органу исполнительной власти Ермаковского сельсовета. 

2. Проект решения Ермаковского сельского Совета депутатов (далее Совет 

депутатов) о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период (далее - проект бюджета) разрабатывается в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов от 

12.04.2013 N 32-176р «О бюджетном процессе в Ермаковском сельсовете», бюджетной 

политикой, определяемой в ежегодным посланием Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, исходя из прогноза социально-

экономического развития Ермаковского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период.  

3. Понятия, используемые в настоящем Положении: 

"действующие обязательства" - расходные обязательства сельсовета, подлежащие 

исполнению в очередном финансовом году за счет средств местного бюджета в объеме, 

установленном в соответствии с действующими нормативными правовыми актами (за 

исключением нормативных правовых актов, действие которых истекает, 

приостановлено или предлагается к отмене, начиная с очередного финансового года), 

договорами и соглашениями; 

"принимаемые обязательства" - планируемое (предлагаемое) увеличение объема 

действующих обязательств в очередном финансовом году; 

"бюджет действующих обязательств" – объем ассигнований, необходимых для 

исполнения действующих обязательств в очередном финансовом году; 

"бюджет принимаемых обязательств" – объем ассигнований, необходимых для 

исполнения принимаемых обязательств в очередном финансовом году. 

4. Исходной базой для разработки проекта бюджета являются: 

 Бюджетное послание Президента Российской Федерации; 

 среднесрочный финансовый план Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

 прогноз социально-экономического развития Ермаковского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

 основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год; 

 отчет об исполнении бюджета за предыдущий финансовый год и основные 

показатели ожидаемого исполнения местного бюджета в текущем 

финансовом  году; 



 законы Красноярского края (проекты законов Красноярского края) иные 

нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов; 

 решения Совета депутатов; 

 реестр расходных обязательств Ермаковского сельсовета;  

5. При составлении проекта бюджета администрация Ермаковского сельсовета   в 

установленные настоящим Положением сроки: 

 одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики в плановом 

периоде, основные параметры прогноза социально-экономического развития 

Ермаковского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, 

прогноз социально-экономического развития Ермаковского сельсовета на на 

очередной финансовый год; 

 одобряет основные характеристики проекта   бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период; 

 одобряет среднесрочный финансовый план Ермаковского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

 рассматривает предложения о порядке индексации заработной платы работников 

организаций бюджетной сферы, финансируемых за счет средств местного 

бюджета, денежного содержания муниципальных служащих в очередном 

финансовом году и о бюджетных ассигнованиях на эти цели; 

 одобряет проект   бюджета для внесения в сельский Совет депутатов. 

6. При формировании проекта бюджета администрация Ермаковского сельсовета в 

установленные настоящим Положением сроки: 

 организует составление проекта бюджета; 

 разрабатывает основные направления бюджетной политики; 

 составляет проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в 

том числе определяет основные характеристики местного бюджета, 

распределение бюджетных ассигнований по бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

 составляет среднесрочный финансовый план Ермаковского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период; 

 доводит до получателей бюджетных средств предельные объемы бюджетных 

ассигнований на обеспечение расходных обязательств на очередной финансовый 

год и плановый период; 

 согласовывает предоставленные главными администраторами проектировки 

доходов местного бюджета, доходов от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, источников финансирования дефицитов 

бюджетов; 

 разрабатывает предварительные и уточненные параметры прогнозов социально-

экономического развития Ермаковского сельсовета на очередной финансовый 

год и плановый период, предварительный и уточненный прогноз социально-

экономического развития Ермаковского сельсовета на очередной финансовый 

год и плановый период,  

 разрабатывает основные направления налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период, оценку потерь местного бюджета от 

предоставления налоговых льгот; 

 формирует перечень целевых программ, обеспечивает методологическое 

руководство разработкой целевых программ.  

7. В случае необходимости внесения изменений в ранее утвержденные основные 

показатели местного бюджета в результате уточнения основных параметров прогноза 

социально-экономического развития Ермаковского сельсовета и (или) изменения 

законодательства Российской Федерации администрации Ермаковского сельсовета 



вправе на следующих этапах формирования проекта бюджета скорректировать 

предельные объемы бюджетных ассигнований  путем включения или исключения из 

них бюджетных ассигнований в соответствии с ранее принятыми решениями 

Бюджетной комиссии.  

8. Параметры проекта бюджета, вносимого в сельский Совет депутатов должен 

соответствовать основным показателям среднесрочного финансового плана. 

9. Разработка проекта бюджета осуществляется в соответствии с графиком 

согласно приложению N 1 к настоящему Положению. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Положению о порядке составления 

проекта решения Ермаковского сельского Совета депутатов 

о бюджете Ермаковского сельсовета  

на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

ГРАФИК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О БЮДЖЕТЕ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 

ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

№ 

п/п 

Материалы и документы Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представления 

Куда 

представляется 

1 Предварительные 

параметры прогноза 

социально-

экономического развития 

Ермаковского сельсовета 

на очередной 

финансовый год 

Бакланова Г.И. 

Сарлин Ю.В. 

Жжоных В.А. 

 

12 сентября 

(предварительный), 

23 октября 

(уточненный) 

Бюджетная 

комиссия 

2 Основные направления 

бюджетной и налоговой 

политики очередной 

финансовый год 

Бердникова Е.А. 8 октября Бюджетная 

комиссия 

3 Расчеты и обоснования к 

проекту бюджета на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Бердникова Е.А. 8 октября Бюджетная 

комиссия 

4 Итоги социально-

экономического развития 

Ермаковского сельсовета 

за январь – сентябрь 

текущего финансового 

года и оценка 

предполагаемых итогов 

за текущий финансовый 

год в целом 

Бакланова Г.И. 

Бердникова Е.А. 

Сарлин Ю.В. 

Жжоных В.А. 

 

8 октября Бюджетная 

комиссия 

5 Проекты нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

расходные обязательства 

Ермаковского сельсовета 

Сарлин Ю.В. 

Хованский В.В 

8 октября Бюджетная 

комиссия 

6 Основные 

характеристики проекта 

бюджета и 

распределения расходов 

бюджета на очередной 

финансовый год и 

плановый период по 

разделам классификации 

расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Бердникова Е.А. 8 октября Бюджетная 

комиссия 



Приложение 2 

к Постановлению 

администрации Ермаковского сельсовета 

           от 08 июля 2013 г. N 139-п 

 

 

СОСТАВ БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О БЮДЖЕТЕ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

Шугалеев А.Г. – глава администрации Ермаковского сельсовета, председатель 

бюджетной комиссии; 

Сарлин Ю.В.– зам. главы администрации Ермаковского сельсовета; 

Бакланова Г.И. – ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета; 

Бердникова Е.А. – главный бухгалтер администрации Ермаковского сельсовета; 

Дашкевич В.М. – глава  Ермаковского сельсовета; 

Шумкова Н.П. – председатель комиссии по экономической политике и финансам 

сельского Совета депутатов; 

Туревич О.С.– депутат сельского Совета депутатов. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению 

администрации Ермаковского сельсовета 

                      от 08 июля 2013 г. № 139-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА 

РЕШЕНИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О БЮДЖЕТЕ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

1. Бюджетная комиссия по разработке проекта решения Ермаковского сельского 

Совета депутатов  о бюджете Ермаковского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – бюджетная комиссия) является 

совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия 

субъектов бюджетного  планирования при разработке проекта бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период год. 

2. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Ермаковского 

сельсовета, законами края, решениями Ермаковского сельского Совета 

депутатов и настоящим положением. 

3. Основным направлением деятельности бюджетной комиссии является 

рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

4. Бюджетная комиссия, для реализации возложенных на нее задач, осуществляет 

следующие функции: 

- рассматривает сценарные условия функционирования экономики Ермаковского 

сельсовета на среднесрочный период, основные параметры прогноза социально-

экономического развития Ермаковского сельсовета на очередной финансовый год и 

плановый период, прогноз социально-экономического развития Ермаковского 

сельсовета на очередной финансовый год и плановый период ; 

- рассматривает и согласовывает предложения по формированию основных 

направлений налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год; 

- рассматривает проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 

- рассматривает и согласовывает предложения по распределению бюджета 

принимаемых обязательств на плановый период; 

- рассматривает и утверждает результаты целевых программ; 

5. Бюджетная комиссия имеет право: 

- запрашивать в установленном порядке у субъектов бюджетного планирования 

необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию. 

6. Заседания бюджетной комиссии проводит председатель или, в период его 

отсутствия заместитель главы администрации. 
 


